

گروه واگنر مدعی پیروزی بدون کمک ارتش روسیه شد

جنگ باخموت، نمادین اما پر تلفات

اوکراین همچنان تکذیب می‌کند



در حالیکه نیروهای تحت حمایت روسیه در شهر باخموت اعلام پیروزی کرده اند، نگاه‌های متفاوتی به این اتفاق در جنگ اوکراین صورت گرفته از جمله تحلیل ان‌بی‌سی نیوز که آن را یک پیروزی نمادین اما پر هزینه برای پوتین توصیف کرده است.

این شبکه خبری با روایتی از پیشینه مبارزه در باخموت نوشت: نیروهای روسیه اعلام کردند کنترل کامل باخموت را از اختیار گرفته اند و به درگیری چندین ماهه شدید در این شهر واقع در شرق اوکراین پایان داده اند.

تکاپوی ناتو برای رقابت نظامی با روسیه

هفته نامه نیوزویک می نویسد که ارتش روسیه در حال تغییر است و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) خود را برای رقابت نظامی با آن مهیا می کند. این هفته نامه آمریکایی اذعان کرد که ارتش روسیه در حالی از جنگ مخرب در اوکراین خارج می شود که ائتلاف ناتو برای مقابله با این ارتش که به رغم برخی آسیب ها، با تجربه تر، کمی پیچیده تر ولی مجهزتر شده است، آماده می‌شود. درگیری نظامی روسیه در اوکراین باعث شده تا ناتو برای تقویت و گسترش ارتش های ملی خود که دهه ها عمدتاً نگران درگیری‌هایی حتی با شدت کمتر بوده اند، زمان بخرد. مقام های نظامی ناتو در جریان کنفرانسی که هفته گذشته در استونی برپا شد به

نیوزویک گفتند که این ائتلاف برای رویارویی با روسیه به هر نحوی که از جنگ اوکراین خارج شود، آماده نیست. هانو پوکور (Hanno Pevkur) وزیر دفاع استونی به تازگی در مصاحبه با نیوزویک مدعی شد: سالها طول می کشد تا نیروهای مسلح روسیه به توانمندی قبل از جنگ خود بازگردند. روسیه با وجود ا دست دادن نیروها و تجهیزات همچنان تهدیدی علیه استونی است که همچنین به معنای تهدید ناتو است. وزیر دفاع استونی و برخی دیگر تأکید دارند با وجود تضعیف نیروهای زمینی روسیه، نیروی دریایی، توان هوایی این کشور که شامل قابلیت‌های موشکی دوربرد است، همچنان نسبتاً در وضعیت خوبی قرار دارد.

«یوگنی پریگوزین» رئیس گروه واگنر که مبارزانش حمله پر هزینه روسیه در این شهر را انجام می‌دادند، روز شنبه گفت که در نهایت باخموت را تسخیر کرده است. وزارت دفاع روسیه نیز اعلام کرد که آزادسازی این شهر تکمیل شده است.»

نکته جالب اینجاست که رئیس واگنر ایفای نقش ارتش روسیه در تصرف باخموت را کم‌اهمیت دانست و ادعای مسکو مبنی بر مشارکت در این رخداد را زیر سؤال برد. یوگنی پریگوزین در فایلی صوتی که در پیام‌رسان تلگرام او منتشر شد، گفت: حین گرفتن آرتیوموفسک (نام روسی باخموت)، هیچکس به ویژه از ارتش روسیه به ما کمک نکرد.

در ادامه گزارش این شبکه خبری آمریکایی آمده است: «مسکو پس از چندین شکست بر تصرف باخموت در طول فصل زمستان متمرکز شد به امید اینکه موفقیت مورد نیاز را به دست آورد و همچنین بتواند این شهر را به عنوان پله‌ای برای دستیابی به بقیه مناطق صنعتی اطراف معروف به دونباس قرار دهد. اوکراین با تحمیل یک نبرد طولانی که به طولانی‌ترین و خونین‌ترین درگیری در این جنگ تبدیل شد، تلاش کرد تا نیروهای روسیه را از بین ببرد و برای ارتش خود زمان بخرد تا آماده یک ضد حمله حیاتی شود.

به‌نوشته این رسانه، وزن نمادین این شهر هر روز با دفاع اوکراین در برابر موج حملات روسیه بیشتر و به مرور به نقطه غوری ملی تبدیل شد. با اینکه مقاومت اوکراین در باخموت شکست، اما یک یی ممکن است احساس کند که به هدف خود عمل کرده است. براساس این گزارش، نیروهای روسی پس از ادعای به دست گرفتن کنترل شهر سولدار (در مجاورت باخموت) در ماه ژانویه، به دنبال محاصره و گلوله باران بی امان باخموت بودند. در حالی که روس‌ها حملات خود را افزایش

خبر بد برای اوکراین

رئیس جمهور روسیه نزدیک به ۱۵ ماه پیش آغاز کرد، نیروهای روسی انتظارات رانه‌ها و تحلیلگران نظامی را برآورده نکردند. روسیه نه تنها نتوانست پیروزی سریع بر اوکراین را که ناظران پیش‌بینی کرده بودند تضمین کند، بلکه ارتش این کشور متحمل خساراتی در میدان نبرد شد، بدون این که پیروزی‌های قاطع زیادی کسب کند. این اندیشکده نوشت: با این حال به تازگی ارتش روسیه کاستی‌های خود را شناسایی کرده و راهبردهای خود را برای هماهنگ‌تر شدن و «واکنشی‌تر شدن» بهبود بخشیده است. واثلینگ و رینولز نوشتند: اگرچه روسیه به طور مداوم برای پاسخ به تهدیدات نوظهور تلاش کرده، اما به مرور زمان خود را با آن سازگار کرده است.



گلدکف تهدید کرده که از سمت وزیر مسکن و ساختمان استعفا می‌دهد تا بتواند به عنوان چهارمین عضو آگودات اسرائیل به کنست بازگردد و به بودجه رای منفی بدهد.

در گزارشی که پنجشنبه گذشته منتشر شد، «هایر پورورش» وزیر امور بیت المقدس که او نیز از جناح آگودات اسرائیل است، مشابه همین تهدید را مطرح کرده بود. با ایسن همه، افراد نزدیک به نتانیاہو و وزیر دارایی کابینه رژیم صهیونیستی «زئلل اسموئریچ» پیش بینی کرده اند که بودجه بدون مشکل به تصویب خواهد رسید زیرا - به زعم آنها- شر‌کاری ائتلاف هیچ علاقه‌ای به سرنگونی کابینه ندارند. نظرسنجی‌های اخیر نیز نشان می‌دهد که هیچکدام از احزاب ائتلاف کنونی در صورت برگزاری انتخابات مجدد، نمی‌توانند اکثریت پارلمانی را به دست بیاورند. این در حالی است که روز شنبه حدود ۱۵ هزار مخالف کابینه رژیم صهیونیستی در نقاط مختلف سرزمین‌های اشغالی به خیابان‌ها آمدند و از جمله به اولویت بندی‌های بودجه اعتراض کردند.

سازمان دهندگان تظاهرات گفتند روز سه شنبه این هفته همزمان با بررسی بودجه در کنست، در نزدیک ساختمان آن تجمع اعتراضی برپا خواهد کرد.

شایعه کاندیداتوری میشل اوباما در انتخابات



سر‌فت و افول او در نظرسنجی‌ها هم‌چنان ادامه داشته باشد، یا این که از نظر وضعیت جسمانی و مسایل مربوط به سلامتی شاهد بدتر شدن قابل‌توجه شویم، آن وقت است که می‌توان به این امکان فکر کرد که بزرگان دموکرات کنکره او را به کناره‌گیری از ر‌قابت‌های انتخابات ریاست جمهوری تشویق کنند. در این میان متناقضات احتمالی فافد توانایی جسمانی لازم برای خدمت موثر به کشور در جایگاه ریاست جمهوری است. ای‌بی‌سی و واشنگتن‌پست پیش‌تر در یک نظرسنجی دیگر هم نشان داده بودند که حتی در میان آن گروه از رای‌دهندگان حزب- به این فکر افتاده‌اند که جو بایدن دیگر نباید نامزد انتخابات شود. این باور را نتیجه نظرسنجی مشترک ای‌بی‌سی و واشنگتن‌پست نیز تأیید می‌کند- که در جریان آن در حدود دو سوم یا به طور کاملاً دقیق ۶۳ درصد از مردم بزرگسال آمریکا اظهار داشتند که بایدن فاقد توانایی ذهنی لازم و ۶۲ درصد هم گفتند که معقدند او فاقد سلامت جسمانی لازم برای خدمت موثر به کشور در جایگاه ریاست جمهوری است. ای‌بی‌سی و واشنگتن‌پست پیش‌تر در یک نظرسنجی دیگر هم نشان داده بودند که حتی در میان آن گروه از رای‌دهندگان دموکرات نیز که هم‌چنان می‌توان به احتمال ریاست‌جمهوری دوباره دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۴ فکر کرد. در جدیدترین نظرسنجی در این زمینه که به طور مشترک توسط روزنامه واشنگتن‌پست و شبکه خبری ای‌بی‌سی به انجام رسیده، مشخص شده که جو بایدن رئیس‌جمهور حال حاضر ایالات متحده امریکا این روزها از یک محبوبیت ۳۶ درصدی بهره‌مند است و این یعنی که این مقام مستقر در رقابت برای حفظ کرسی ریاست جمهوری خود حدود ۶ امتیاز از دونالد ترامپ عقب افتاده است. این وضعیت که دموکرات‌ها را به فکر پیدا کردن گزینه‌هایی برای جایگزینی بایدن انداخته؛ در عین حال این پرسش را نیز مطرح کرده که اگر به هر دلیل جو بایدن نامزد انتخابات ریاست جمهوری نشود، چه فرد دیگری را می‌توان به عنوان نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۴ مد نظر قرار داد؟ مطمئناً جو بایدن با مادام که از نظر وضعیت جسمانی و موقعیت سیاسی توانایی کار کردن داشته باشد، نامزد اصلی دموکرات‌ها باقی خواهد ماند، ولی با این حال در صورتی که روند

بین‌الملل

ویژه

چالش جدی بریتانیا و چین

ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا، روز یکشنبه در حاشیه اجلاس سران گروه هفتG۷گفت چین بزرگ‌ترین چالش امنیت و رفاه جهان است، اما اقتصادهای پیشرو نباید به دنبال جدایی کامل از آن باشند. به گزارش یکشنبه‌ی ایرنا از گاردین، سوناک به خبرنگاران حاضر در شهر هیرووشیمی ژاپن گفت: چینی‌ها در داخل (کشور) به‌طور فزاینده‌ای اقتدارگرا و در خارج قاطع عمل می‌کنند. وی در ادامه ادعا کرد: چین بزرگترین چالش عصر ما برای امنیت و رفاه جهانی است. سوناک وعده داد بریتانیا و سایر کشورهای عضو G۷ رویکرد مشترکی را برای کاهش چالش‌های ناشی از چین دنبال خواهند کرد.

وی خاطرنشان کرد: «موضوع کاهش ریسک است؛ نه قطع ارتباط. با چی ۷، با اقداماتی را برای جلوگیری از استفاده چین از اقتصاد برای مداخله در امور حاکمیتی دیگران انجام می‌دهیم.»

وی افزود: هدف از این حرف‌ها تنش‌زدایی است، نه جدایی از چین. ما در گروه هفت اقداماتی اتخاذ می‌کنیم تا چین را از استفاده از ارباع اقتصادی برای مداخله در امور داخلی دیگر کشورها بازداریم.

هفته گذشته، لیز تراس، نخست وزیر سابق بریتانیا در سفرش به تایوان در اظهار نظری گفت: غرب نباید چین را «تشویق و همراهی کند». وی نخستین سرمستار طراز اول بریتانیایی بود که پس از سفر مارگارت تاچر به تایوان در دهه ۱۹۹۰، به این کشور سفر کرد.

سوناک همچنین یادآور شد بریتانیا از تابستان آموزش خلبانان اوکراینی را برای افزایش قدرت نیروی هوایی اوکراین در جنگ با روسیه، آغاز خواهد کرد. سوناک که در نشست هیرووشیما با ولادیمیر زلنسکی دیدار می‌کرد، مدعی شد هیچ کم بیش از رئیس جمهور اوکراین خواهان صلح نیست، اما شرایط صلح باید بر اساس اصول اوکراین باشد.

اکنونیک

افزایش ۴۴میلیارد دلاری ثروت زاکربرگ



ثروت مارک زاکربرگ مدیرعامل شرکت متا در سال جاری میلادی حدود ۴۴ میلیارد دلار رشد داشت که بیشترین رشد در «شاخص میلیاردرهای بلومبرگ» به شمار می‌آید. به گزارش بلومبرگ ، زاکربرگ سال گذشته تمام تمرکز خود را به متاورس اختصاص داد و مایل بود هر آنچه دارد خرج کند تا بر دنیای واقعیت مجازی سیطره پیدا کند. این موضوع زمان و هزینه زیادی از وی گرفت. ثروت وی در مقطعی بیش از یکصد میلیارد دلار کاهش یافت، او در سال جاری میلادی تمرکز زیادی بر دنیای واقعی داشته و علاوه بر کاهش هزینه‌ها در حال کار روی پلتفرمی برای رقابت با توئیتر ایلان ماسک است.

به نظر می‌رسد که برنامه‌های وی نتیجه داده است، بطوریکه ثروت وی در سال جاری حدود ۴۴ میلیارد دلار رشد داشته است. این بیشترین رشدی است که در شاخص میلیاردرهای بلومبرگ رصد شده است.

هر چند ارزش سهام متا جمعه در بورس نیویورک کاهش داشت اما تغییر نگرش وی باعث شده است که سهام این شرکت در شاخص اس اند پی ۵۰۰ دومین عملکرد خوب را به ثبت برساند. سهام متا تاکنون بیش از یکصد درصد افزایش داده و ارزش ثروت وی را به ۸۹.۹ میلیارد دلار رسانده است.

بلومبرگ جمعه گزارش داد که شبکه اجتماعی اینستاگرام وابسته به متا قصد دارد ماه آینده پلتفرمی برای رقابت با توئیتر راهاندازی کند.

ماندپب سینگ و دامین ریمرتس تحلیلگران بلومبرگ در یادداشتی درباره این پلتفرم جدید گفتند: متا می‌تواند کاربران توئیتر را به خود جذب کند. این پلتفرم حتی می‌تواند تهدیدی برای توئیتر باشد. راب سندرسون و آلن گولد تحلیلگران موسسه لوب کپیتال مارکتس در یادداشتی گفتند که چشم‌انداز درآمدی متا روشن است و امکان دارد ارزش هر سهم این شرکت به ۲۲۰ دلار برسد.

پولیتیک

تحقیقات آلمان درباره مسمومیت مخالفان پوتین

پلیس آلمان از آغاز تحقیقات در مورد ادعای مشکلات سلامتی و احتمال مسمومیت یک روزنامه‌نگار و یک فعال سیاسی روس که در کنفرانس برلین شرکت کرده بودند، خبر داد.

به گزارش تازمانی لوکال آلمان، سخنگوی پلیس برلین اعلام کرد که پرونده تحقیقاتی بر اساس اطلاعات موجود باز شده است.

رسانه تحقیقی روسی Agentstvo، این هفته گزارشی درباره بروز مشکلات سلامتی برای ۲ شرکت کننده در نشست مخالفان روسیه که توسط میخائیل خودوروفسکی منتقد ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه در روز ۲۹ و ۳۰ ماه آوریل (۹ و ۱۰ دیربشت) برگزار شد را منتشر کرد.

یکی از این شرکت‌کنندگان که با عنوان «روزنامه‌نگاری که به تازگی روسیه را ترک کرده» شناخته می‌شود، علائم نامشخصی را حین برگزاری این رویداد داشته است. به گفته وی این علائم ممکن است پیش از این رویداد شروع شده باشد.

بر اساس این گزارش، روزنامه‌نگار مورد اشاره به بیمارستان دانشگاه شاریته در برلین رفت. بیمارستانی که الکسی ناوالنی منتقد پوتین پس از مسموم شدن در اگوست ۲۰۲۰ (مرداد ۱۳۹۹) در آنجا تحت درمان قرار گرفت.

دومین شرکت کننده ناتالیا آرنو، مدیر سازمان آزاد و مردم نهاد روسیه (NGO Free Russia Foundation) به ایالات متحده بود. وی ۱۰ سال است که پس از ترک روسیه در ایالات متحده زندگی می‌کند.

به گزارش رسانه تحقیقی روسی، آرنو قبل از سفر به پراگ، در اواخر ماه آوریل در برلین بود. وی در آنجا اعلامی را تجربه کرد و متوجه شد که درب اتاق او در هتل باز شده است.

روز بعد، آرنو آنجا را به مقصد ایالات متحده ترک کرد و به بیمارستان و همچنین با مقامات تماس گرفت.

آرنو این هفته در قیسوبوک ضمن توضیح مشکلات خود از جمله «درد شدید» و «بی‌حسی»، اعلام کرد که اولین «علائم عجیب و نامعلوم» او، قبل از ورودش به پراگ ظاهر شده است.

در سال‌های اخیر، چندین سوءقصد به جان مخالفان کرملین با سم در داخل و خارج و روسیه صورت گرفته است.

آزمایشگاه های اروپایی مسمومیت الکسی ناوالنی با عامل شیمیایی اعصاب ساخت شوروی به نام نوویچوک را تأیید کرده اند.

رویداد

رزمایش مقاومت در جنوب لبنان

رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان تأکید کرد که سلاح در دست اعضای مقاومت تا زمان پیروزی کامل باقی خواهد ماند.

به گزارش المیادین، هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان در پایان رزمایش مقاومت در یکی از پادگان‌هایش در جنوب این کشور تأکید کرد که سلاح در دست اعضای مقاومت تا زمان پیروزی کامل باقی خواهد ماند. وی اظهار کرد: شهید عماد مغنیه، از فرماندهان حزب‌الله یکی از اعضای مقاومت بود. وی هیچ روزی آنطور که ادعا می‌کنند او یک «تروریست» نبوده است.

وی طی بازدید اصحاب رسانه از یکی از پایگاه‌های مقاومت در جنوب لبنان تأکید کرد: شما ای مبارزان با تمام شهدا و ایثارگران عید مقاومت و آزادی را ساختید. اینجا پاک‌ترین خون‌ها ریخته شد و بدترین دشمنی که گمان می‌کرد هیچ‌گاه شکست نمی‌خورد، شکست خورد. در چنین روزهایی در سال ۲۰۰۰ تاریخ جدید و شرافتمندانه لبنان با شکست دشمن و رسیدن به پیروزی ۲۰۰۶ نوشته‌شد. پیام امروز ما به دپمن این است که مقاومتی که این پیروزی‌ها را با مردم خود ساخت به رغم تلاش‌های شما برای به زانو درآوردنش خسته نشده و عقب نشینی نکرده است.